
9:30–10:00 
Registrace účastníků

10:00–10:20 
Zahájení konference, informace o aktuálním dění 
v oblasti lesního hospodářství, informace z činnosti 
Komory obecních lesů a SVOL 
Ing. Jiří Svoboda, předseda SVOL a předseda 
Komory obecních lesů

10:20–11:00 
Právní minimum pro starosty obcí, které vlastní les, 
a jejich odborné lesní hospodáře + dotazy 
JUDr. Ing. Martin Flora, Dr., advokát, odborník na 
právo životního prostředí, lesní a myslivecké právo, 
obchodní, občanské a stavební právo

11:00–11:40 
Přehled finančních podpor v lesním hospodářství – 
příspěvky na hospodaření v lesích, program adaptace 
lesních porostů na klimatickou změnu, lesnické 

intervence Strategického plánu SZP 2023-2027, 
Operační program životní prostředí 2021-2027 
Ing. Martin Fojt, správce majetku Jana Kolowrata 
Krakovského

11:40–12:00 
Poradenská činnost SVOL vlastníkům lesů, správná 
praxe 
Ing. Tomáš Dohnanský, odborný poradce v lesnictví 
a ochraně přírody, SVOL

12:00–12:45 
Obchod se dřívím – aktuální vývoj trhu se dřívím, 
představení obchodní společnosti SVOL – nové odbytové 
příležitosti pro vlastníky lesů, transparentnost prodeje, 
možnost využití veřejných trhů 
Ing. Petr Král, jednatel SVOL obchodní s. r. o.

12:45–13:00 
Diskuse, dotazy

13:00 Závěr 

Program: 

SDRužení VLaStníKů Obecních, SOuKROmých a cíRKeVních LeSů V ČR, 

KoMora obecních leSů
Vás srdečně zve na

oDbornoU KonFerencI Pro MěSTa
a obce, KTeré vlaSTní leS,

30. března 2023, 10:00-13:00 hoD.

V Rámci VeLetRhu PRO měSta a Obce uRbatech 
národní pavilon Z, 1. patro, Výstaviště České budějovice



Vložné se neplatí. Odborná konference je součástí programu členské schůze Komory obecních lesů SVOL. 
Drobné občerstvení zajištěno.

na odbornou konferenci SVOL  
je nutné se přihlásit do 20. března 2023 na tomto odkazu: 

https://forms.gle/WkznP4zgkaw2lzdn6

  na základě přihlášky obdržíte e-mailem potvrzení, kterým se prokážete při vstupu do areálu 
výstaviště a při vstupu do jednacího sálu.

  Účastník odborné konference SVOL má volný vstup na veletrh uRbatech v den konání 
konference a zajištěné parkování v areálu (150 Kč/den).

   Účastník odborné konference SVOL má 20% slevu na vstupném na konferenci Voda v krajině, 
klimatické změny, která se koná ve stejný den. Sleva platí pro on-line nákup vstupenky, promokód 
obdržíte e-mailem – podrobnosti https://www.vcb.cz/navstevnici/akce/urbatech-245.html

VStuP DO aReáLu: 
Hlavní brána z Husovy ulice, severní brána (od obchodního centra)

PaRKOVání:
Vyhrazené parkovací plochy v areálu Výstaviště České Budějovice – parkoviště plocha č. 501-504, 511-512,  

307 a P5. Vjezd bude možný pouze hlavní bránou z husovy ulice, GPS: 48.9780431n, 14.4622886e.

KOntaKtní OSOba:
ing. marie Růžková, tajemnice SVOL

e-mail: info@svol.cz
tel.: 777 232 413 

  Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů v ČR (zkr. SVOL) sdružuje více než 1300 vlastníků s celkovou 
výměrou 540 tisíc hektarů lesa, což představuje 46 % výměry nestátních lesů v republice. SVOL prosazuje principy správné 
péče o les, usiluje o respektování vlastnických práv při tvorbě koncepčních materiálů a legislativy s vazbou na lesní hospodářství 
a zavedení dlouhodobě udržitelného financování lesních majetků. 

  Členům SVOL poskytuje odborné poradenství, metodickou a právní pomoc, společný obchod se dřívím, posouzení odborné 
úrovně a ekonomických výsledků hospodaření na lesním majetku a vzdělávání prostřednictvím odborných seminářů, tuzemských 
i zahraničních exkurzí.

  Komora obecních lesů je jednou ze tří komor SVOL. Členy Komory obecních lesů jsou obce, města, lesní družstva obcí, 
příspěvkové organizace nebo obchodní společnosti spravující obecní lesy. Ke dni 30. 1. 2023 má tato komora 482 členů 
(700 vlastníků) s celkovou výměrou více než 250 tis. hektarů lesa.

Odborná konference je určena pro zástupce samosprávy,  
vedení měst a obcí a jejich odborné lesní hospodáře,  

bez ohledu na členství ve SVOL. 


